



## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro  
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



### ATESTADO DE FORNECIMENTO

Atestamos para os devidos fins que a empresa **CONSTRULAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE MACAÉ LTDA**, com sede na Rua Carlos Augusto Tinoco Garcia, nº 1910 – quadra: 07; lote 20, Bairro: Sol y Mar, Macaé - RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 39.418.649/0001-62, executou a Entrega de **MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRAULICO, TINTAS E ELÉTRICA**, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos e suas unidades, no valor R\$ 131.330,71 (Cento e Trinta e Um Mil, Trezentos e Trinta Reais, e Setenta e Um Centavos), com os seguintes materiais:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL DO ITEM
1	AREIA LAVADA	M³	150	R\$ 77,80	R\$ 11.670,00
2	ARÉOLA DE EMBOLSO	M³	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
3	ARGAMASSA PARA PISO EXTERNO, COMPOSTA DE CIMENTO PORTLAND. SACO DE 20KG	SC	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
5	ARGAMASSA À BASE DE CIMENTO PARA REJUNTAR PISO, ADITIVADO, FLEXÍVEL E DE ACABAMENTO LISO, NA COR BRANCO, TIPO II CONFORME NBR 14.992	KG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
7	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL NA COR BRANCO	UN	80	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
15	BLOCO MACIÇO DE ARGILA VERMELHA MEDINDO 19 X 19cm (TIJOLO)	UN	4.500	R\$ 1,27	R\$ 5.715,00
16	BLOCO MACIÇO DE ARGILA VERMELHA MEDINDO 19 X 29cm (TIJOLO)	UN	4.500	R\$ 1,61	R\$ 7.245,00
17	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA D10 COM ANEL. FABRICADO EM PEAD DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE (TIPO NYLON), ALTA RESISTÊNCIA A TENSÕES, COMPRESSÃO E TRAÇÃO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS ENTRE -40°C E +80°C.	UN	150	R\$ 0,22	R\$ 33,00
19	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA D5 COM ANEL. FABRICADO EM PEAD DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE (TIPO NYLON), ALTA RESISTÊNCIA A TENSÕES, COMPRESSÃO E TRAÇÃO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS ENTRE -40°C E +80°C.	UN	150	R\$ 0,17	R\$ 25,50
20	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA D6 COM ANEL. FABRICADO EM PEAD DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE (TIPO NYLON), ALTA RESISTÊNCIA A TENSÕES, COMPRESSÃO E TRAÇÃO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS ENTRE -40°C E +80°C.	UN	150	R\$ 0,18	R\$ 27,00
21	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA D7 COM ANEL.	UN	150	R\$ 0,24	R\$ 36,00



## SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro  
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



	FABRICADO EM PEAD DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE (TIPO NYLON), ALTA RESISTÊNCIA A TENSÕES, COMPRESSÃO E TRAÇÃO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS ENTRE -40°C E +80°C.				
22	BUCHA DE FIXAÇÃO PLÁSTICA D8 COM ANEL. FABRICADO EM PEAD DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE (TIPO NYLON), ALTA RESISTÊNCIA A TENSÕES, COMPRESSÃO E TRAÇÃO, RESISTÊNCIA A TEMPERATURAS ENTRE -40°C E +80°C.	UN	150	R\$ 0,17	R\$ 25,50
26	CAIXA DE LUZ ELETRODUTO ROSCÁVEL 4" X 2"	UN	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
28	CAVALETE DESMONTÁVEL, FABRICADO EM POLIETILENO, DE BAIXA DENSIDADE, PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, RESISTENTE A INTEMPÉRIES, POSSUI ALÇA P/TRANSPORTE, COM ADESIVO REFLETIVO EM AMBOS OS LADOS. MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 55cm X LARGURA 60cm, COM VIGA DE 2m DE COMPRIMENTO. COM ENCHIMENTO DE AREIA NAS LATERAIS, PESO 20KG SEM O ENCHIMENTO 6KG	UN	20	R\$ 420,00	R\$ 420,00
32	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 2.5mm ROLO COM 100 METROS	ROLO	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00
35	CIMENTO CPII SACO DE 50KG	SC	800	R\$ 33,60	R\$ 26.880,00
78	INTERRUPTOR 1S. SIMPLES (BRANCO)	UN	15	R\$ 4,55	R\$ 68,25
91	JOGO DE ADUELA DE ANGELIM PARA PORTA, MEDINDO 15 X 80 X 210cm, SEM ALISAR	JG	20	R\$ 325,00	R\$ 6.500,00
92	JOGO DE ALISAR EM MADEIRA ANGELIM PARA ACABAMENTO DE ADUELA, MEDINDO 2,15 X 0,94 X 5cm	JG	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
101	LUVA DE PVC SOLDÁVEL COM DN 20mm	UN	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
112	METRO DE MADEIRA, COM MOLAS EM AÇO TEMPERADO NAS JUNÇÕES, GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS E APROXIMADAMENTE 2mts DE COMPRIMENTO.	UN	15	R\$ 40,30	R\$ 604,50
114	PARAFUSO GANCHO ZINCADO P/BUCHA S-6 COM APROXIMADAMENTE 3,3mm DIÂMETRO E 53mm COMPRIMENTO.	UN	150	R\$ 1,08	R\$ 162,00
125	PEÇA DE MAÇARANDUBA COM APROXIMADAMENTE 7,50 X 12,25cm (3" X 4.1/2)	UN	15	R\$ 74,00	R\$ 1.110,00
131	PORTA DE ANGELIM COM 6 ALMOFADAS MEDINDO 210 X 80 cm, ESPESSURA APROXIMADA 35mm	UN	3	R\$ 607,50	R\$ 1.822,50
132	PORTA DE ANGELIM COM 6 ALMOFADAS MEDINDO 210 X 60 cm, ESPESSURA APROXIMADA 35mm	UN	3	R\$ 560,00	R\$ 1.680,00
133	PORTA LISA DE ANGELIM 210 X 60cm (VERNIZ)	UN	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00

D





**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,  
HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS**

Rua Franklin José dos Santos, nº 156 – Centro  
obras@casimirodeabreu.rj.gov.br (22) 2778-2062



134	PORTA LISA DE ANGELIM 210 X 70cm (VERNIZ)	UN	3	R\$ 148,00	R\$ 444,00
135	PORTA LISA DE ANGELIM 210 X 80cm (VERNIZ)	UN	10	R\$ 148,00	R\$ 1.480,00
144	REVESTIMENTO PARA PAREDE MEDINDO 32x56cm NA COR BRANCO (FOSCO)	M²	80	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00
147	REGISTRO DE PRESSÃO COM BASE LATÃO 1/2"	UN	8	R\$ 41,62	R\$ 332,96
163	TELHA DE CERÂMICA, MODELO COLONIAL, COM APROXIMADAMENTE 48cm.	UN	5000	R\$ 2,10	R\$ 10.500,00
168	TINTA ACRÍLICA PREMIUM PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, DILUÍVEL EM ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES APÓS O RECEBIMENTO. LATA DE 18 LITROS. NA COR BRANCA NEVE, ANTI-MOFO E ACABAMENTO FOSCO	GL	40	R\$ 252,00	R\$ 10.080,00
177	TUBO DE PVC MEDINDO 6M DE COMPRIMENTO, DIÂMETRO NOMINAL 150mm, PARA ESGOTO	UN	50	R\$ 222,87	R\$ 11.143,50
Total do Fornecedor					R\$ 131.330,71

Foi lavrado o presente atestado, que vai datado e assinado.

Casimiro de Abreu, 27 de Junho de 2023

  
**RAFAEL JARDIM PEREIRA RAMOS**  
Secretário Municipal de Obras  
Port. 754/2022

